
Torsdag den 25. november 1999 홢 (F 18) 1627 

Susanne demensen, er så en anden ting, men 
det var jo hr. Arne Melchior, der var forespør- 
ger. Det har nok været den ene årsag. Og den 
anden årsag til, at der ikke har været nogen, der 
har taget ordet efter CD's ordførertale, har nok 
netop været enigheden. 

Nu så jeg, at hr. Peter Duetoft i går sagde, at 
vi skulle have en fordragelig debat. Altså det 
ord kan man jo diskutere. Hvis det er en sober 
og ordentlig debat, så er jeg enig, og så er det 
godt, at partiformanden ikke er til stede i dag, 
for så havde det jo ikke været en ordentlig og 
sober debat. Men med hensyn til det fordrage- 
lige: Vi skal så sandelig da også kunne disku- 
tere på argumenter; det er vel derfor, vi er 
valgt, og det er vel derfor, vi bruger denne her 
talerstol. 

Jeg synes, der har været alt for lidt debat, må 
jeg så sige. Altså Venstre og De Konservative 
har måttet argumentere efter deres ordførerta- 
ler, men bortset fra det synes jeg faktisk ikke, de 
har været særlig meget på banen. Men jeg hå- 
ber, det kommer, i hvert fald i forhold til vores 
forslag til vedtagelse. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Jeg kan ikke undlade på nuværende tidspunkt 
at stille et spørgsmål til hr. Arne Melchior, fordi 
jeg kan forstå, at det under hele debatten har 
været et gennemgående tema, og hr. Arne 
Melchior brugte meget tid her til sidst på at 
komme ind på også det teologiske spørgsmål. 

Derfor vil jeg tillade mig at stille et spørgsmål 
til hr. Arne Melchior, fordi hr. Arne Melchior 
fortæller meget om det her med, at man skal el- 
ske sin næste. Jeg vil godt høre, om det så be- 
tyder, at hr. Arne Melchior også elsker fru Pia 
Kjærsgaard og i givet fald i hvilket omfang. 
(Munterhed). 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Svaret på det klare spørgsmål er selvfølgelig et 
klart ja, men man skal huske gradbøjningen, 
som jeg gjorde meget ud af i mit forrige indlæg. 

Og så vil jeg sige til fru Pia Kjærsgaard, at 
hun har misforstået forretningsordenen. Hun 
sagde selv, at hun skulle kende den dårligt, 
men det gør hun så. Selvfølgelig kan man tage 
ordet i korte bemærkninger efter forespørgeren 
-  ikke efter begrundelsen, men når han/hun 
har holdt sin ordførertale. Det var der så ingen, 
der gjorde. 

Så vil jeg også sige, at når hr. Peter Duetoft 
talte om en fordragelig debat, så mente han 
selvfølgelig en debat, der samler og ikke spre- 
der og splitter. Det er det, der ligger i ordet 
fordragelig. 

Og så skal jeg endelig sige, at fru Kjærsgaard 
' efterlyste minsandten, at man skulle have ban- 
ket løs på hendes rygstykker. Det synes jeg nu 
nok vi har gjort i stor stil i dag. Fru Pia 
Kjærsgaard kan se efter i referatet, så vil hun se, 
at inden hendes ordførertale har hun nok haft 
ordet 10 eller 15 gange, og jeg skal love for, at 
hun er blevet modsagt. 

Så det er en underlig selvpinerisk idé at øn- 
ske sig banket mere på sine rygstykker, end 
sket er. Hvis fru Pia Kjærsgaard ikke har mær- 
ket det i dag, så må hun være ret følelsesløs. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg har forstået, at der er ønske om en anden 
ordførerrække, og den første, der har meldt sig, 
er fru Birthe Rønn Hornbech. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jamen jeg tilsigter ikke at indlede en ny debat- 
runde, men det er jo naturligt at kommentere 
det forslag til vedtagelse, der er fremsat af 
Dansk Folkeparti. Jeg havde egentlig troet, at vi 
kunne have fået en overordnet debat uden ved- 
tagelser, men det kunne åbenbart ikke lade sig 
gøre, og hr. Helge Adam Møller vil så redegøre 
for Venstres og De Konservatives korte, forslag 
til vedtagelse. 

Om forslaget til vedtagelse fra Dansk Folke- 
parti kan vi sige, at det vil vi stemme imod. Det 
vil vi først og fremmest gøre, fordi det jo er no- 
get, der er lovstof. Man skal ikke lovgive i en 
vedtagelse. 

Dertil må man så i øvrigt sige, at det er for 
firkantet formuleret. Et lovforslag ville, hvis vi 
skulle behandle disse punkter, blive langt mere 
nuanceret. Hvad jeg f.eks. jo ikke har haft tid til 
at sige i dag i en 5-minutters ordførertale, er, at 
det er klart, at når vi taler om stramning af fa- 
miliesammenføringsreglerne; så er det selvføl- 
gelig med respekt for internationale 
konventioner. 

Vi har altid sagt, når vi har fremsat vores 
eget forslag: Den, der flygter uden sin familie, 
kan selvfølgelig få familiesammenført sin fami- 
lie i Danmark. Det, vi alene har sagt, er, at en 
tyrk fra Tyrkiet, for nu at nævne en nation, kan 
blive familiesammenført med en tyrk fra 
Tyrkiet i sit eget land, når der er tale om ind- 


